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Klimat- och naringslivsdepartementet

Yttrande, Förslag på digitala lösningar för digitaliserad tillsynsvägledning
(KN2025/02183)

Örnsköldsviks kommun, via samhällsbyggnadsnämnden, har fått möjlighet att
lämna yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet över Förslagpå
digitala lösningarför tillsynsvägledning.

Sammanfattning
Samhällsbyggnadsnämnden, nedan benämnd nämnden, ser positivt på en
gemensam plattform för kunskap och att underlag från flera myndigheter samlas.
Nämnden ser även vissa risker med lösningen och oklarheter kring kostnader för
kommuner till följd av förslaget. Eftersom plattformen föreslås bli tvingande,
anser nämnden att det inte får uppstå någon merkostnad för kommunerna utifrån
ärendehanteringssystemet.

Vidare bedömer nämnden att om plattformen ska bli bra behöver samtliga
berörda myndigheter vara anslutna. Nämnden bedömer även att det behöver
finnas möjlighet till undantag att, i vissa fall, begära in uppgifter från en
tillsynsmyndighet vid sidan om informationssystemet.

Kostnader

Kostnadsestimeringarna som tas upp i remissen anger 10—15 Mkr per
verksamhetssystem. Då det är en estimering kan slutsumman i realiteten även bli
högre och det är oklart hur mycket av en sådan kostnad som kommer att hamna
på respektive kommun. Kommunerna har väldigt olika typer av ekonomiska
förutsättningar vilket gör att ett krav med denna omfattning kan ha stor påverkan
på en dess budget.

Det föreslås att det ska vara valbart att vara med i plattformen utan bli tvingande
då kommunerna måste rapportera uppföljning av tillsyn med mera via detta
system. Eftersom kommunerna tvingas ansluta sig till detta för att kunna redovisa
uppföljning och tillsyn anser nämnden att kostnaderna för anslutning till
ärendesystemen inte ska belasta kommunerna.

Sedan kvarstår frågan i huruvida det blir en återkommande framtida kostnad
också för att underhålla och uppdatera systemet, eller om det kommer ingå i den
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bas som redan debiteras. Utöver detta kommer kostnader i form av upplärning
och inkörning av plattformen.

Digitaliserad tillsynsvägledning
På flera ställen i remissen anges att tillsynen kommer bli bättre av plattformen,
genom att tillsynsvägledning blir lättare att hitta. Nämnden vill dock påtala att
det inte är var tillsynsvägledningen ligger som avgör om tillsynen blir bättre eller
sämre. Det är innehållet i vägledningen som är det väsentliga. Med det sagt är det
dock positivt att tillsynsvägledningen finns samlad på en plats. Nämnden
bedömer att det är minst lika viktigt att tillsynsvägledningen hålls ajour.
Vidare framgår det inte om sker en spegling av myndigheternas hemsidor eller
om plattformen kommer innehålla ytterligare information och mer utvecklad.
Nämnden ser en risk med att informationen inte ajourhålls om den lagras på olika
platser.

Nämnden anser att det även behöver tydliggöras vilka kontaktvägar som är
ämnade att användas i kontakt med myndigheterna. Det behöver vara tydligt om
syftet med denna plattform även är att myndighetskontakt ska ske via denna eller
om befintliga kontaktvägar kommer fortsätta användas. Om det ska ske via
plattformen anser nämnden att det bör finnas en tydlig rutin så att inkomna frågor
besvaras av den som är mest lämpad. Det bedöms även viktigt att alla
myndigheter är kopplad till denna plattform för att syftet ska uppfyllas.

Begära in uppgifter från tillsynsmyndighet
Enligt remissen har tillsynsvägledande myndigheter lyft att det kan finnas
tillfällen när det inte lämpar sig att uppgifter som en tillsynsvägledande
myndighet begär in från en tillsynsmyndighet lämnas in i
informationssystemet. Tillsynsvägledande myndigheter har framfört att det
därför är viktigt att det går att begära in uppgifter från en tillsynsmyndighet vid
sidan om informationssystemet. Det föreslås därför att det införs en möjlighet
för tillsynsvägledande myndigheter att besluta eller föreskriva om att uppgifterna
ska lämnas in till myndigheten på annat sätt om det finns särskilda skäl för det.

Nämnden håller med i detta, men vill påtala att det behöver finnas ett tydligt
underlag för i vilka fall detta gäller, så undantaget inte missbrukas.

Örnsköldsviks kommun
Samhällsbyggnadsnämnden

&
Andrea
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